PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO N° 11/2022

PARCIAL 19
REFERENTE AO MES DE MARG0/2024

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Menlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 1
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Oficio n® 19-TF-11/2022

Jodo Monlevade, 31 de Margo 2024.

fim2. Sr?
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas -Termo de Fomento n° 11/2022- Parcial 19*

Encaminhamos a V. S*. a documentagdo referente a prestagdo de contas composta dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execugéo do Objeto — REO — Anexo |;

- Relatério de Execugéo Financeira - REF — Anexo Ili;

- Declaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV,
- Declaragdo da realizagdo da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

JooOorady

P@idente da OSC)
Mércia Ferreira Pires Cardoso

Presidente - APAE /1
RG: MG-10.587.940 / %W
Recelido émM0.424 416. Responsavel: (Tt o~
/6 [04]£4

Monlevade
ra Municipal de Jodo
Prefelt% RE COM RIGI




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Joidio Menlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

e k0 MotE email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

OSC PARCEIRA ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE

CNPJ 19.155.282/0001-24

OBJETO DA PARCERIA Possibilitar a realizagdo das agdes previstas no projeto

“ O corpo e suas expressdes “, utilizando recursos do
Fundo Municipal para a Infancia e a Adolescéncia de
Jodo Monlevade (FMIA/IM) conforme Ata 429 do dij
30 de maio de 2022 do Conselho Municipal dos Direito

da Crianca ¢ do Adolescente de Jodo Monlevade
(CMDCA/JM) detalhado no Plano de Trabalho

PERIODO DE EXECUGAO MARCO/2024

TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORAGAO ( X ) FOMENTO
( ) COOPERACAQ

VALOR TOTAL REPASSE TOTAL DO REPASSE - RS 28.000,00
Conforme Plano de trabalho

PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 28.000,00 — Repasse em 15/09/2022

Parcial 19




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% # Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- 3ox0 MO S email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

1- DESCRI(}AO DO OBJETO DA PARCERIA:
- Objetivo Geral:

e O Projeto “ O Corpo e suas expressdes “ tem o objetivo a transferéncia de
recurso financeiro oriundo do Fundo Municipal para a Infancia e a Adolesénci
de Jodio Monlevade FMIA/JM através do Conselho Municipal dos Direitos da
Criaga e do Adolescente de Jodo Monlevade CMDCA/IM.

- Objetivos especificos:

e Promover o desenvolvimento das habilidades, autonomia, melhorar a qualidade
de vida das pessoas com Deficiéncia Intelectual e [Multipla, também de suasj
familias;

e Promover apoio as familias na tarefa de cuidar, reduzindo a sobrecarga para o
familiares;

Diminuigdo do isolamento social, aumento da autoestima;
Planejar as atividades a serem desenvolvidas com os alunos, objetivando o
desenvolvimento das habilidades corporais, independéncias € autonomia,
Discutir casos com a equipe Técnica de referéncia do servigo;
Acompanhar a participagdo, envolvimento dos usuarios nas atividades;
Motivar o usuario para protagonismo nas agdes de independéncia, dentro de suag
possibilidades, para a conquista da autonomia;

e Incentivar os familiares para a inclusdo social, consolidando os veiculos sociais
culturais e afetivos.

0

) e 3020 YOG
S MuniciPat * a6
prefelti t rerE COM °: G 1.l
CON 0) ta‘-lg"




2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joiio Meonlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

META/OBJETIVO|QUANTIDADE NUMERO DE |CUMPRIMENT] JUSTIFICATIVA (QUANDO
. PREVISTA PESSOAS 0 NAO ATENDER A
- DEPESSOAS | ATENDIDAS DAS ACOES | QUANTIDADE PREVISTA)
- ATENDIDAS PROGRAMADAS
A (X)sim ( )ndo
- () parcialmente
Contratar um | 25 usuarios por SIM
Educador Social més. 58 Usuarios
para
desenvolver
atividades com
as criangas €
adolescentes na
ambiéncia de
corpo €
movimento




MONLEVADE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

META/OBJETIVO MEIOS DE REALIZACAOQ DATAS DATAS
PREVISTAS CUMPRIDAS
Contratar um Promover atividades MARCO/2024 | MARGO/2024
Educador Social diversas que proporcionam
para desenvolver o desenvolvimento de
atividades com as comunicagdo, linguagem,
criangas € autonomia, consciéncia
adolescentes na corporal, lateralidade,
ambiéncia de corpo coordenacdo motora, nogao
e movimento espacial. Entre outras
habilidades:
Promover a participacgio das

criangas e adolescentes nos
espagos da comunidade;
Proporcionar momentos de
lazer e recreagdo para a
melhoria da autoestima das
criangas e adolescentes:
Carga horaria de 20 (vinte)
horas semanais.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
EDUCADOR SOCIAL

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGOES
MARC0/2024

Ambientagé@o ao meio
aquatico.

co¥ 0
Jodo Monlevade/ 27 dg/Margo de 2024

v
Fernandg o S. Godoy @
CPF A | 09.459.116-53

Responsével do de contas
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
_MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO 1l

RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

OSC PARCEIRA ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24

IOBJETO DA PARCERIA Possibilitar a realizagéo das agdes previstas no projeto
“ O corpo e suas expresoes “, utilizando recursos do
Fundo Municipal para a Infancia e a Adolescénci

(FMIA/JM), conforme Ata 429 do dia 30 de maio de
2022 do Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e

~ do Adolescente de Jodo Monlevade (CMDCA/IM)
! detalhado no Plano de Trabalho
IPERIODO DE EXECUCAO |[MARCO0/2024
TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAOQ ( X ) FOMENTO

{ ) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE |TOTAL DO REPASSE — RS 28.000,00

L Conforme Plano de trabalho
[PRESTACAO DE CONTAS | VALOR: R$ 28.000,00 — Repasse em 15/09/2022
Parcial 192
\ieira Barbosa
CRC' G 79.87510-2 prefeitura Municipal de Jodo Monievade

COM O DRIGINAL.
Fpatedd 0% 29

A;slnat ra/Nome/Matricula




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahioo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUCAO DA RECEITA E DESPESA

_ PERIODO: 06/03/2024 a 04/04/2024

TERMO DE FOMENTO N°: 11/2022

'DESPESA

 RECEITA
DATA HISTORICO | VALOR | DATA HISTORICO VALOR
06/03/2024 | SALDO ANTERIOR | RS 1.188.76 | 01/0472024 | DESPESAS COMPESSOAL | RS 1.311,11
(Item 3) RS 113.40
| ﬁg‘;ﬁﬁgg& e, DESPESAS COM
e MANUTENCAO (ltem 4)
i DESPESAS COM
?iK%\UaCthsé;)E MATERIAL DE CONSUMO
- (Item 5)
‘ DESPESAS COM
OUTRAS
PRESTADORES DE
, gEVOLUCOES (Item SERVIGGa -
TERCEIRIZADOS (ftem 7)
: CORRECAO DA
280312024 | oA RS 2.090,44
| TOTAL DE
oanoze | TOTALDY RS 327920 | 01/04/2024 | TOTAL DE DESPESAS RS 1.424,51
; : . © 04/042024 | SALDO RS 1.854,69

—»s Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos devera se apresentado ao final da

Parceria;

« Os rendimentos serdo contabilizados ao final da parceri, o que justifica a diferenga entre o

saldo do demonstrativo e o extrato bancario

* O recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagdo financeira;
* A OSC devolveu para a conta 327-0, da agencia da Caixa Economica Federal de niamero 0607

Contado

Femando
CRC-MG

Entidade

Viejra Barbose
875/0-2




Firefox

1of1

0 Visualizar Pix agrupados

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

G3340414365501611
Consultas - Extrato de conta corrente 041042024 14:47:24
Cliente - Conta atual
Agéncia
Conta comrente  55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Periodo do
extrato
Lancamentos
bolste mownento A-Oigem  Lote  Histérico Documento  Valor RS Saldo
25/03/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 3.279.20C
01/04/2024 2220 99015 470 Transferéncia enviada 552.220.000.005.257 113400
01/04 09:10 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
01/04/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 40.101 1311,11D 1.85469C
104 0607 11048183610 MILLA MIRIANE VIE
04/04/2024 2220 02220 393 TED Transf Eletr.Disponiv 40.401 1.854,69D
104 0607 022551432000123 FUNDO MUNICIP
04/04/2024 0000 00000 999SALDO 0,00C
Saldo 0.00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2024
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2024

Transag&o efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

pPrefeitura Municipal de Jodo Monlevade J /:S

SRR

04/04/2024, 14:4



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joic Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*
(anexar copias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf.

Eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
COMPROVA
o COMPROVANTES DAS NT.DOS
) : CARGO/ DESPESAS PAGAMENT
ITEM |  FUNCIONARIO FUNCAO ; oS
: MES
- REMUNE | DATA DA
COMPETENC! | RAGAO | TRANSF.
1) Mila Miriane Vieira Educador Social MARCO/24 1.311,11 01/04/24
2) Encargos FGTS MARCO/24 113,40 01/04/24
TOTAL 1.424,51

v}”y Lrcicprckd)

Contadoy da OSC d} Presidente da-OSC
Mélf;da fgrreim zi;i;gséﬁﬁosoﬂ
' sidente -
Fernando Vieird Barbosa z‘ze& MG-10.587.940
CRC-MG 79.815/0-2 CPF 040.424.516-16

Prefeitura Munlicipai de Jodo Monievade

Co C :
NFEI:; OEII Q gm&lalAL
%@.715{&_
sh;oa a/Nome/t4atricula




ASSOCIACAODEPAISEAMIGOSDOSEXCEPCIONAISDEJOKOMONLEVADE - APAE
, 234  Recibo de Pagamento de Salario

Joao Monlevade MG

CNPJ/CEI:  19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 03/2024

Cédige Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto

21 Milla Miriane Vieira S15308 30 Operacional - Assistencia Social

| Codigo | Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
i | Horas Normais 30,00 1.417,50

104 INSS 9,00 106,39

Total Vencimentos |  Tota! Descontos

£.417,50 106,39

Valor Liquido 1.311,11

Salario Base Salario Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do Més Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
1.417,50 1.417,50 1.417,50 113,40 131311 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

o1, 0497/ Vo

ASSINATURA DO FUNCIONARIO




Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa

G335010907410464020
01/04/2024 09:10:24
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 22209
Conta corrente 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DV) 392920
CPF 110.481.836-10
Nome favorecido MILLA MIRIANE VIEIRA
Finalidade PAGAMENTO SALARIOS
Numero documento  40.101
Valor 131111
Destinagdo 0
Data transferéncia 01/04/2024
“7  "C"-CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  4B337279F701EFB8
Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 01/04/2024 09:08:38
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 01/04/2024 09:10:24
Transagéo efetuada com sucesso.
Transacdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
~

1 A"

Pre'}eltura Municipal de Jodio Monlevade
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Joio Monlevade - MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
MES: MARCO/2024

Prefaitura Municipal de Jodo Monlevade

Contratante; Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24
Funcionario:
Nome: Milla Miriane Vieira CPF: 110.481.836-10
Cargo: CTPS 515305 série: 0161
Educador Social
Dia Entrada Saida Entrada Saida | Assinatura do Funcionario
1 1.5 g '
4 10839 (697 [[A2d 5. 99 L 4
5 12 53 1547
6 [06:51 [ 21 2 5% /399 ¢
7 109357 |44 4
8 W8 A1: 22
11 [08:53% |14 21 13:.29 11: ¢4 [
12 zzj._? B I
13 10652 4149 {22  Lig: 49 %
4010l | £4.4] (
15 27 %
18 [OV:51 4.1 P o D b A o~ R
19 {3.0¢ i BT A
20 . 59 J L 1527 - 14
21 0] S5S AL -2/ JZ2y
22 y: {2 149
g5 BIWTC 8 T A4 {91 4N 1540
26 5y 15 42 | YAL
27 1DF0%  (f4- 2% | 4334 (=24 | A
28 [Veceswo| = - ~ ~
29 [t=\\ b - - S

N

L)




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 55846-X, do Termo de Fomento N° 11/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de numero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de MARC0/2024, das seguintes obrigagdes:

ENCARGOS

FUNCIONARIO

DIA
PAG.

FGTS

Milla Miriane Vieira

TOTAL

0

Mércia(Ferreira Pires’ Cardoso
Presidente da APAE

Wérdia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16

LOHOGe | 112,39

Fernand Vieira Barbosa
Confador
CRC -\79.875

Fernando\Vieira Barbosa
CRC-MG 79.875/0-2

st 2

Pref;:.tura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE COM % zﬁigz‘g\mt-

[e:H EE\B
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Firefox https://autoatendimento2.bb.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Agéncia 22209

Conta cormente 55846-X

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE
Agéncia 22209

Conta cormrente 5257-4

Valor 113,40

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 01/0472024 09:09:10

JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 01/04/2024 09:10:24

Transagédo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.
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de Jo&o Monlevade

prefeitura Municipal
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AT atsindtura/Nome/Matricy

N~

-/

PP o ) 01/04/2024 09-]



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

8. COMPROVANTE DE DEVOLUCAO DE RECURSOS - quando for o
caso
(anexar comprovante de transferéncia)

ITEM VALOR RS MOTIVO DA DEVOLUCAO OBSERVACAO

1. RS 1.854,69 Esta devolugéo da conta 55.846-X ((ver saldo do extrato
para a conta 327-0, agencia da meés 04/24, e o termos
Caixa Econdmica Federal, 0607, & |de transferéncia em
referente ao saldo remanescente [anexo)

na referida conta, cujo valores nao
foram usados.

Os valores referem-se as corregdes
das aplicagdes deste setembro de

2022
Contador SC
/
Ferando Vieira weik~ - rcla Ferrelra Pirs 77’,50‘
. residente - APAE /il
. CRC-MG 79.875/0-2 RG: MG-10,587.940

CPF.040.424.516-18




Firefox

1.of 1

hitps-/lantoatendimento bb com br/aapi/homeApid bh?tokenSessan

G334041436550161015
04/04/2024 14:40:00

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Ageéncia 22209

St cunterie

35640-A ASSOCIACAQ E J MONLEVADE

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 607 JOAQ MONLEVADE

T Ly

CNPJ | 22.551.432/0001-23

Nome favorecido FUNDO MUNICIPAL PARA A INFANCIA E A ADO

Finalidade CREDITO EM CONTA

Namero documento  40.401

Valor 1.854,69

Destinacdo 0

Data transferéncia 04/04/2024

"C" - CPFICNPJ

jife

Autenticacdo SISBB  37FF1B1BFD1F36AB

Assinada por JUDGBE24 MERUIA FERKEIRA FIKES CARLUSU US4/ 2UL4 14:37:36
J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/04/2024 14:40:00

Transacdo efetuada com sucesso.

ﬁrei;ei'tufa Municipal de Jodo MTevade
CONFERE COM O d
Date Jthgl
@3

singtura/Nome/Matricula

R

b ih, 57
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FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital
( CPF/CNPJ do Empregador Nome/Raz3o Social do Empregador
L 19.155.282 | | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO
’;ﬁm. de Pag, Identificador Tag Pagae sute doctmanto até
3 1| 0124040202132144-2 || 19155282 03/2024 MENSAL 19/04/2024
.rObservac;ées s —

Valor a recolher

Quantidade
. Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisério Indenizacao Compensatéria Encargos FGTS Total
03/2024 18 352329 0.00 0.00 0.00 3523,29
T al Geval: 352329 0,00 02,00 0.00 3523,29

i et
syt S

O .t de j0d0
ity nicipal de 109
prefe &;;:‘“ Copt O HRI

e AN

Data de geracao da Guia: 02/04/2024 as 08:32:01 - Pagina 171
O detalhamento da guia pode ser consultado através do endereco https://fgtsdigital sistema.gov.br

FOTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PiX Copia e Cola: 9
00029701021 4br.gav, beb. ; code. caine.gov. br/api/v2/cob/1e61093a205044sb8a24 26235 7591778520400 ISATXA FEDERALG008ETasi] (262070503% + *63046634 f
Payload Location:

pix Arcode.caixa.qov.by/api/vi/cobv/1es1093e205044able242ba357591778



SICOOB
SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL

PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

08/04/2024

Valor:
Data/hora:
Identificador:

Pagador
Instituigao:

Nome:
CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituicao:
Nome:
CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 08:03:44

ID/Transagao
E01644264202404081101hnMZzBKnK1j

R$ 3.523,29
08/04/2024 08:02:23
5f5588d4241e40ea89f63e0d66bb04f7

CCLA SICOOB CREDIMEP!

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS DE JO

** **5.282/0001-**

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
****0.305/0001-**

Identificador
5§5588d424 1e40ea89f63e0d66bb04{7




i Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

F:ll.!iﬁ.l&l’.ﬂﬂﬂdidl ASSQG[AQAQDERA!&E AMIGOS DOS EXCEPCIONAILS DE .10 )

(Pmmmﬁm /2024] [Damvm1 9/0412024] ("“""’“""8"7"'"% 24092.3248217-9 At
arco, .10, - -
= 19/04/2024

Observa

N° Recibo Declaragéo: 50000218933381

Valor Total do Documento

3.840.02

Composicdo do Documento de Arrecadacao

Codigo Denominagdo Principal Muita Juros Total
1082 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 3.518, 39 3.518, 39

01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:93/2024 Vencimento:19/04/2024
0561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 321,63 321,63

07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:03/2024 Vencimento:19/04/2024

Totais 3.840,02 3.848,02

’\ SENDA (Versdo:5.1.8) Pagina: 1/1 01/04/2024 21:49:42 /'

85840000038 8 400203852414 100716240927 32482179609 3 AUTENTICAGCAQ MECANICA

Documento de Arrecadacao de Receitas Federais
| 85840000038 8 | | 40020385241 4 | | 10071624092 7 | | 32482179609 3 | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Niamero: 07.16.24092.3248217-9
Pagar até: 19/04/2024
alor: 3.840,02

<




G331080834196689018
08/04/2024 08:38:26

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
08/04/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 08.38.27
2220902220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @91 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85840000038-8 40020385241-4
10071624092-7  324821796@9-3

Data do pagamento 08/04/2024
Numero do Documento 07.16.24092.3248217-9
valor Total 3.840,02

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo estad sujeita a avaliacdo

de seguranca e sera processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 08/04/2024 08:19:58
JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 08/04/2024 08:38:26

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JD6848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




Rua Palmas, 234, Bai, Joiio Menlevade —- MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
; .MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
e Xio ' email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV
DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n® 040.424.516-16 |,
DECLARQO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagdo da Sociedade Civil —
Associacdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em
seu arquivo os documentos originais que compdem a prestacdo de contas da parceria
referente ao Termo de Fomento n° 11/2022,

Jodo Monlevade, 31 de Margo de 2024

7 Presidente d20SC

1y Mércia Ferreira Pires Caidoso
Presidente - APAE/ id
RG: MG-10.587.840
CPF 040.424.516-18

o ey

Bt

Praiiata Municipal

ERE COM O “fz}““
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
1% '# Rua Palmas, 234, Bai, Joio Menlevade - MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
- Joio MORE email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXOV
DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZACAO DA
SOCIEDADE CIVIL

DECLARACAO

Eu Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que Fernando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n° 79.875/0-2, é o contador responsavel pela referida Organizacéo da
Sociedade Civil e que seu registro @sta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade,
conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 31 de Margo de 2024

b ecioepac®

Assinatqra do presidenté da OSC

Mércia Ferreira Pires Cardoso
Presidente - APAE /1M
RG: MG-10587.940
CPF 040.424.516-16

L

Femantio Vieira Barpos;,

CRC-MG 79.875/0.0
Obs: anexar a esta declaragdo o Registro do Conselho Regional de Contabilidade do Estado

de Minas Gerais com a Certiddo Negativa de Débitos Profissional (CRC).

Contado(‘




i

about:blank

CRCMG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITAGAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que of(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profissdo contabil.

VIDENTIFICAQAO DO REGISTRO e it D AR ek ST
FNOME..., s issssion : FERNANDQ VIEIRA BARBOSA

' REGISTRO.......... : MG-079875/0-2

 CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE

L o DG : 512.656-""

A faisificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cddigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agao penal.

Emissao: MINAS GERAIS, 04/03/2024 as 08:49:12.
Vaiido até: 02/06/2024.
Cadigo de Controle: 843338.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




07/05/2024, 09:24 Gmail - ENTREGA DE DOCUMENTOS FINAIS - APAE - TERMO DE FOMENTO 11/2022 - 19 PARCIAL (FINAL)

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

ENTREGA DE DOCUMENTOS FINAIS - APAE - TERMO DE FOMENTO 11/2022 - 19°
PARCIAL (FINAL)

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 7 de maio de 2024 as 09:23
Para: Diretoria APAE JMde Presidente e Diretoria Mércia <apae20202022@gmail.com>, Femando Godoy
<fas.godoy 1953@gmail.com>

Bom dia a todos!

Apds andlise da prestagdo de contas 19 parcela, do Termo de Fomento n° 11/2022, segue a lista de documentos
para a finalizagédo da prestagédo de contas.

- Encaminhar extratos do fundo de investimentos desde o inicio da parceria
- Relatério de Conclusdo da Parceria
- Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta.

—

Atenciosamente,

Thamires
Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE

Website: www.pmjm.mg.gov.br jMDéW)

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada

CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG oo 19/06 /24
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

7 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

https ://mail.google.convmail/u/0/?ik=6e8bb167eb&view =pt&search=all&permthid=thread-a:r-1 508749088224567174&simpl=msg-a:r-15070966... 17



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N®19.155.282/0001-24
email: teleapacimayahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

RELATORIO DE CONCLUSAO DA PARCERIA

TERMO DE FOMENTO N° 11/2022

A Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade
- APAE, com recursos do Fundo Municipal para a Infancia e a Adolescéncia
(FMIA/JM), conforme Ata 429 do dia 30 de maio de 2022 do Conselho
Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente de Jodo Monlevade
(CMDCA/JM, realizou, no periodo de 01/09/2022 a 31/03/2024, o objeto
mencionado no Termo de Fomento em epigrafe que é para pagamento de

salério de um Educador Social e encargos sociais.

Podemos constatar com muita satisfagdo o pleno cumprimento
do Objeto, que com certeza sem estes recursos ndo teriamos condi¢des de
proporcionar aos nossos usuarios uma boa qualidade de VIDA.

A Associagao, através da sua diretoria vem agradecer a Prefeitura
Municipal de Jodo Monlevade pela oportunidade da realizagéo deste projeto.

f//ZC( /}I(’c/ (/;/ £
Raphael Bicalho Garcia
PRESIDENTE DA APAE JOAO MONLEVADE

3&%» 2l $icaliv Carg s,
Hrwshiwmis - AP I
fk MR8 Gy,
| CoF: 019.053.50841
Joao Monlevade, 29 de maio de 2024




Extrato Conta Cori

& BANCO DO BRASIL

Correntista
Nome

¢ Data da emissdo

CNPJ & Posigao

ASSOCIACAO E J MONLEVAD! 19.155.282/0001-24 i Abril /2024 :%
Agéncia (prefixo/dv) . GS Contan®/ dv Data da aberlura
2220-9 02 _55.846-X 30.08.2022

i

25.03.2024

Saldo anterior

quvwﬁﬂmbmmmww5 u : G

01/04 09:10 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
-TED Transf %

3-TED Transf.Ele
104 0607 022551432000123 FUNDO MUNICIP

Disponivel - RS

( (

S S SR SO SRR £

Mod. 0.5C 190-8 - Eletrdnico - Ago:2001 - SISBB (1232 - nitp /www bb ‘com.br - BB Responde 0800 78 5678




Termo de Solicitagao de Encerramento de Conta

10 O

- Local e data 9
JOAO MONLEVADE MG , 28 de Maio de 2024 z 2 Z ' .%
Ao w

Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia

. 2220-9 JOAO MONLEVADE
Endereco

- AV.GETULIO VARGAS,5306

- Cidade EUF 8CEP
JOAO MONLEVADE MG 35930003

Senhor Gerente,

Solicito 0 encerramento da conta n? 55846-X, de minha titularidade, mantida junto a agéncia
2220-9, conforme Resolugdo n® 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

Motivo do encerramento
Término do Convénio/Recursos

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes nao liquidados, inclusive de operagdes de
crédito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignagao em folha
de pagamento e antecipagoes.

(i) cancelar todas as autorizagdes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

NECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicacdo que vier a ser necessaria. As informagoes também estardo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposi¢do, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagao do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrara em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Unico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de agua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizacdes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade

”

,4@@/

Mod. 0 51.356-1 - Jun'2023 - SISBB 23172 - bs.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demals localidades) - mpa




Termo de Solicitagado de Encerramento de Conta

por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débito em conta;

5. a eventual suspensdo dos débitos programados pode ser feita até esta data, com excecao
para os debitos ja efetivados nesse dia, em razdo de ja terem sensibilizado o saldo da conta e
da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituicao

Financeira,

6. demais transagoes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serdo honradas normalmente durante O periodo compreendido entre O pedido e a efetivagao do
encerramento da conta;

7. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a alteragé@o da modalidade de pagamento de crédito em conta

para cartdo junto a uma agéncia do INSS ou a alteragao de domicilio bancério — conforme
regras definidas pelo INSS.

8. caso o cliente beneficiario do salario tiver a conta-salaric encerrada durante o processamento
da Folha de Pagamento, O valor sera devolvido a empresa pagadora. O BB nao reativa a
~ontasalario. O cliente deve procurar 0 empregador para recebimento do salario nao
urocessado.

9. o Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, 0s quais, se apresentados dentro do prazo de
prescrigao, serdo devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apos 0 encerramento da conta,
ndo eximindo o correntista de suas obrigagoes legais;

10. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescrigao, serdao devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manutengao, no ¢aso de se tratar de conta
Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manutencao de conta nao ¢ aplicavel as contas
de Pessoa Fisica;

A2. permanecerao ativos os seguintes produtos e/ou servigos contratados junto ao Banco do
rasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliara a manutencao
desses produtos, que permaneceré(éo) ativo(s), sob sua responsabilidade, apés o
encerramento da conta corrente:

Compromisso \Quantidade / Valor - R$

Nzo ha pendéncias

13. O encerramento da conta em- epigrafe sera efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado a regularizacao e/ou quitagao do(s) compromisso(s) gue o impossibilita(m), sendo
ele(s):
Compromisso \Quantidade
PESSOA JURIDICA 1

14. Juntamente com esta solicitagao, entrego 0S talonarios de cheque € cartdes magnéticos que
se encontram em meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as penas
da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou 0s cartdes magnéticos,




Termo de Solicitagé@o de Encerramento de Conta

relacionados a conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer mot
ndo tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO tambem que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emissao € Utilizagdo dos Cartoes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e Nao Correntistas. DECLARQO ter sido devidamente informado de que, nO €aso de
encerramento da(s) conta(s) cartao: (i) deverei devolver o(s) cartao(oes) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emissao e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A., 0s quais
deverao ser pagos de uma s6 vez, (i) deverei liquidar o saldo devedor eventuatmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugao proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emissao e Utilizagao
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente € de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
“Ntecipado das operagoes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagoes
ativas, independente da manutengao da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituigao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituigao financeira ativa até a liquidagao das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes uma nova
conta para cadastramento/vinculagao as operagoes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo nao recebimento dos valores na data do vencimento das.
operagoes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituigao financeira.

16.2. Na existéncia de operagoes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que nao admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta correnté ou de poupanga de minha titularidade em outra instituigao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagoes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
~4 outra instituigao financeira ativa até a liquidagdo das operagdes ou informar ao Banco do
orasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagbes um nova
conta para cadastramento/vinculagao as operagoes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo nao recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituiao financeira.

17. Caso existam posi¢oes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipacgao das Operacoes de
Derivativos de acordo com O art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagdo(0es) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da
presente solicitagdo de encerramento e que parmanecerao ativa(s), autorizo a alteragao da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que € minha responsabilidade comparecer a

agéncia BB pgra solicitagao da emissao/impresséo do boleto de cobranga, para pagamento das
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Termo de Solicitacdo de Encerramento de Conta

obrigacdes contratadas (o qual devera ser pago na mesma data de sua emissao), ou em caso
de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operacdo de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) - vinculada a conta
objeto da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteracao
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o unico responséavel pelo
pagamento da referida operac¢ao, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéaria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operagdo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada a conta objeto
da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo-a alteragao da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o unico responsavel pelo
pagamento da referida operagao, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasil.

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebragcao do contrato de
abertura de conta e desta solicitacdo (Nome, RG, CPF, endere¢o e numero de conta) figuem
arquivados em meio eletrénico seguro e idéneo e sob a forma impressa — esta ultima sendo
~presentada pelo presente Termo, o qual permanecera arquivado durante 6 (seis) anos apos o
‘encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislac@o especifica que assim o determina.

" Cidade Data
- JOAO MONLEVADE - 28/05/2024

Razao: A§SOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION. DE JOAO
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Repr. legal: JOSE GERALDO COTA

CPF: 119.152.006-44

RG: M48361 SSP MG

Endereco: RUA RICARDO LEITE 76

D LBl

Razad: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION. DE JOAO
CNPJ: 19.155.282/0001-24

Repr. legal: MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

CPF: 040.424.516-16

RG: 031342743659 DETRAN

Endereco: RUA OITI 58
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(G332211618340410014
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/03/2024 16:21:05
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia SETEMBRO_’@_Q,,,—-
S Piiblico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2022 SALDO ANTERIOR 0,00
15/09/2022 APLICAGAO 28.000,00 6.887,384347  4,065404018  6.887,384347
30/09/2022 SALDO ATUAL 28.13363 6.887,384347 6.887,384347
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 28.000,00
RESGATES () 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 133,63
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
OF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 13363
SALDO ATUAL = 28.133,63
Valor da Cota
31/08/2022 4,047848006
30/09/2022 4084805593
Rentabilidade
No més 09130
No ano 7,2396
Ultimos 12 meses 8,6960
Transagao efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
SquodamndlthDNComﬁdor-SAcwmom Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024,16:21
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o Extratos - Investimentos Fundos - Mensal IBWZA 102134
(R
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia _OUTUBROR022
S Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. _ Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
3000972022 SALDO ANTERIOR 2813363 6.887,384347
04/1072022 RESGATE 130518 105 2,64 320147263  4,088337316  6.567,237084
Aplicagdo 15/09/2022 130518 105 264 320,147263
3110/2022 SALDO ATUAL 27.059,18 6.567,237084 6.567,237084
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2813363
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.305,18
RENDIMENTO BRUTO (+) 23442
IMPOSTO DE RENDA (-) 1,05
1OF () 264
RENDIMENTO LIQUIDO 23073 -~
"7\, SALDOATUAL= 27.059,18
Valor da Cota
30/09/2022 4,084805593
311102022 4,120328729
Rentabilidade
No més 0,8696
No ano 81722
{itimos 12 meses  9,2800
Transagdo efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
N

bl © 21/03/2024, 16:21
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G332211618340410017
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/0312024 16:22:19
22209
55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia NOVEMBROR2022 »
S.Piblico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp. _ ValorIOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/10/2022 SALDO ANTERIOR 27.050,18 6.567,237084
071112022 RESGATE 143348 486 348482101  4,127442970  6.218,754983
Aplicagdo 15/09/2022 143348 486 348482101
30/11/2022 RESGATE 16250 008 39117989  4,156144121  6.179,636994
Aplicagdo 15/09/2022 16250 008 39,117989
30112022 COBRANGA DE IR 112,86 27154977 4156144121  6.152,482017
Aplicagiio 15/09/2022 112,86 27154977
30/11/2022  SALDO ATUAL 25570,60 6.152,482017 6.152,482017
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 27.059,18
APLICACOES (+) 000
RESGATES () 150598
RENDIMENTO BRUTO (+) 225,20
IMPOSTO DE RENDA () 117,80
OF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 107,40 ~
SALDO ATUAL = 25570,60
Valor da Cota
31/10/2022 4,120328729
30/1172022 4,156144121
Rentabilidade
No més 0,8692
No ano 9,124
Oltimos 12 meses ~ 9,7517
Transagdo efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
Servigo de Atendimento a0 Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:22



Firefox

Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

hitps://autoatendimento2 bb_.com br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessa...

($5332211618340410018
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Cliente

Agéncia 2220-9

Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Més/ano referéncia oezeuanorzog_,/’

S Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas

30/11/2022 SALDO ANTERIOR 25.570,60 6.152,482017

05/1272022 RESGATE 126033 105 303,103807  4,161544557  5.849,378210
Aplicagdo 15/09/2022 126033 105 303,103807

©6/12/2022 RESGATE 12220 oM 20377957  4,163325547  5.820,000253
Aplicagao 15/09/2022 12220 oM 29,377957

20/12/2022 RESGATE 25838 049 61009999  4,181392443  5.758,000254
Aplicagio 15/09/2022 25838 049 61,909999

29/12/2022 RESGATE 12807 033 30,614118  4,194143370  5.727,476136
Aplicagao 15/09/2022 12807 033 30614118

3001272022 SALDO ATUAL 24.032,18 5.727,476136 5.727,476136

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 25570,60

APLICACOES (+) 0,00

RESGATES (-) 1.768,98

RENDIMENTO BRUTO (+) 23254

IMPOSTO DE RENDA () 1,98

IOF () 0.00

RENDIMENTO LIQUIDO 23056 7

SALDO ATUAL = 24.032,18

Valor da Cota

30/11/2022 4156144121

30/12/2022 4,195946582

Rentabilidade

No més 09576

No ano 10,1574

Oltimos 12 meses 10,1574

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.
SetvigodswmntoaoComnldor-SAccmomom OQuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:22
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G332211618340410019
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/03/2024 16:23:20
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIROR2023
S Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp. _ Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/12/2022 SALDO ANTERIOR 24.032.18 5727 476136
Q20172023 RESGATE 126033 350 301072177  4,197764186  5.426,403959
Aplicacéo 15/09/2022 126033 350 301,072177
31/01/2023 SALDO ATUAL 2298557 5.426,403959 5.426,403959
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 24.032,18
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 1.260,33
RENDIMENTO BRUTO (+) 21722
IMPOSTO DE RENDA () 350
1OF (9 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 2372 7
SALDO ATUAL = 2298557
Valor da Cota
30/12/2022 4195946582
31/01/2023 4,235875202
Rentabilidade
No més 09515
No ano 0,9515
Ultimos 12 meses 10,5821
Transacdo efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

smamm»comm-sucmmom

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

71/03/2024, 16:23
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G332211618340410020
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/03/2024 16:23:36
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia FEVEREIRO/2023
S.Publico Automéatico - CNPJ: 4.288.966/0001 -27
Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. _ Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2023 SALDO ANTERIOR 22.98557 5.426,403959
03022023 RESGATE 126168 641 298981039 4241372641  5.127,422920
Aplicagdo 15/09/2022 126168 641 298,981039
06/02/2023 RESGATE 10920 056 25867284 4243197706  5.101555636
Aplicagdo 15/09/2022 10920 056 25867284
28/02/2023 SALDO ATUAL 21.778,19 5.101,555636 5.101,555636
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 2298557
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 137088
RENDIMENTO BRUTO (¥) 17047
(MPOSTO DE RENDA (-) 897
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 16350
SALDO ATUAL = 21.778,19
Valor da Cota
31/0172023 4235875202
28/02/2023 4,268931998
Rentabilidade
No més 0,7804
No ano 1,7394
Uitimos 12 meses 10,7863
Transacdo efetuada com sucesso por: 6497880 JOSE GERALDO COTA.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

s«vigodeMmeMoaOCommdor-smmmom

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:23
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G332211618340410021
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/032024 16:23:53
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia MARW
S.Piiblico Automitico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2023 SALDO ANTERIOR 21.778.19 5.101,555636
060372023 RESGATE 126168 870 207,074273 4276304325  4.804,481363
Aplicagao 15/09/2022 126168 870 207 074273
090032023 RESGATE 10820 078 25685088 4281861830  4.778,796275
Aplicagdo 15/08/2022 10920 078 25,685088
31/0372023 SALDO ATUAL 2060396 4.778,796275 4.778,796275
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 21.778,19
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 137088
RENDIMENTO BRUTO (+) 206,13
MPOSTO DE RENDA () 9,48
OF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 19665 —
SALDO ATUAL = : 20.603.96
Valor da Cota
28/02/2023 4,268931998
31/03/2023 4311538660
Rentabilidade
No més 0,9980
No ano 27548

(itimos 12 meses 11,0771

Tmm«mmmmmmessmcom

waw-omm-smmmom

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:23
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G332211618340410022
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/03/2024 16:24:09
22209
55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia ABRILn/Oa e
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp. _ Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
310032023 SALDO ANTERIOR 20.603,96 4778796275
05/04/2023 RESGATE 126168 947 294443037 4317120853  4.484,352338
Aplicao 15/09/2022 126168 947 204,443937
10/0472023 RESGATE 10920 083 25464523 4320013522  4.458887815
Aplicagdo 15/00/2022 10920 083 25,464523
28/04/2023 SALDO ATUAL 19.375,00 4.458887815 4458887815
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 20.603,96
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 137088
RENDIMENTO BRUTO (+) 15222
MPOSTO DE RENDA () 10,30
IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 14192
SALDO ATUAL = 19.375,00
Valor da Cota
31/03/2023 4,311538660
28/0412023 4345253489
Rentabilidade
No més 0,7819
No ano 35583
Olimos 12 meses 11,2057
Transacdo efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

SetviqodaMsmimsmaoComm-sAcmmom

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:24
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332211618340410023
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/032024 16:24:24
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia MAIO/R2023 -
S Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/0412023 SALDO ANTERIOR 19.375.00 4.458 887815
05/05/2023 RESGATE 137088 12,49 317815525 4352745199  4.141,072290
Aplicagdo 15/09/2022 137088 12,49 317,815525
31/05/2023 COBRANGA DE IR 190,97 43533503 4386727309  4.097,538697
Aplicagao 15/09/2022 190,97 43533503
31/05/2023 SALDO ATUAL 1797478 4.097,538697 4.097,538697
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 19.375,00
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (1) 1.370,88
RENDIMENTO BRUTO (+) 174,12
IMPOSTO DE RENDA () 203,46
IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 2934 +
SALDO ATUAL = 17.974,78
Valor da Cota
28/04/2023 4,345253489
31/05/2023 4,386727309
Rentabilidade
No més 0,9544
No ano 45467
Ultimos 12 meses 11,3172
TMMmmmmMJOSEGERALDOOOTA.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

mmmmmumm-smmmmom

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:24
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 210372024 16:24:47
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JUNHO023
S Publico Automético - CNPJ: 4,288.966/0001-27
Data  Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. __ Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cota Saido cotas
31/05/2023 SALDO ANTERIOR 17.97478 4.097 538697
050672023 RESGATE 10920 002 24865612 4392411452  4.072673085
Aplicagao 15/09/2022 10920 002 24,865612
06/06/2023 RESGATE 126195 043 287276659 4394300615  3.785396426
Aplicagao 15/09/2022 126195 043 287,276659
300672023 SALDO ATUAL 16.75653 3.785,396426 3785396426
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 17.974.78
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES () 137115
RENDIMENTO BRUTO (+) 15335
(MPOSTO DE RENDA (-) 045
IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 15290 <
SALDO ATUAL = 16.756,53
Valor da Cota
31/05/2023 4,386727309
30/06/2023 4,426625262
Rentabilidade
No més 09095
No ano 54976
Ultimos 12 meses 11,3969
Transagao efefuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

wammwcmm-smmwmom

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:2
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Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/03/2024 16:25:02
22209
55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JULHO2023
it
S Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor iIOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/06/2023 SALDO ANTERIOR 16.756,53 3.785,396426
04/07/2023 RESGATE 137,15 2,71 310,095939 4,430435321 3.475,300487
Aplicagdo 15/09/2022 137115 2,71 310,095939
31/07/2023 SALDO ATUAL 15.523,49 3.475,300487 3.475,300487
Resumo do més \
SALDO ANTERIOR 16.756,53
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 137,15
RENDIMENTO BRUTO (+) 140,82
IMPOSTO DE RENDA () 27
OF (-) 0.00
RENDIMENTO LIQUIDO 138,11~
<7~ SALDOATUAL= 15.523,49
Valor da Cota
30/06/2023 4,426625262
31/0772023 4,466804807
Rentabilidade
No més 0,9076
No ano 6,4552
Uitimos 12 meses 11,4403
TnWMmmmWJOSEGERALOOOOT&
W«mmwm-smmmom Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
i

21/03/2024, 16:24
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G332211618340410027
21/03/2024 16:25:15

Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia AGOS%
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/07/2023 SALDO ANTERIOR 15.523,49 3.475,300487
07/08/2023 RESGATE 137,15 550 307,542647 4,476289754 3.167,757840
Aplicagdo 15/09/2022 137115 550 307,542647
31/08/2023 SALDO ATUAL 1428595 3.167,757840 3.167,757840
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 15523,49
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1371,15
RENDIMENTO BRUTO (#) 139,11
HMPOSTO DE RENDA (-) 5,50
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 13361 =«
SALDO ATUAL = 14.28595
Valor da Cota
31/07/2023 4,466804807
31/08/2023 4,509797097
Rentabilidade
No més 0,9624
No ano 74798
Ultimos 12 meses 11,4122
Tmmmmmmmmeesmmoom
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:25
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332211618340410028
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/03/2024 16:25:42
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Mas/ano referéncia SETEMBROR023
S.Publico Automéatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Historico Valor Valor IRPrej, Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/08/2023 SALDO ANTERIOR 1428595 3.167,757840
06/09/2023 RESGATE 126195 733 280,984922 4517253059  2.886,772918
Aplicagao 15/09/2022 126195 733 280,984922
1140972023 RESGATE 10920 065 24207580 4521026323  2.862,475338
Aplicagdo 15/09/2022 10920 0865 24,297580
29/09/2023 SALDO ATUAL 13.015,08 2.862,475338 2.862,475338
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 14.28595
APLICACOES (#) 0,00
RESGATES (-) 1371,15
RENDIMENTO BRUTO (+) 108,26
IMPOSTO DE RENDA () 798
IOF (9 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 10028 ~
SALDO ATUAL = 13.015,08
falor da Cota
31/08/2023 4509797097
29/09/2023 4546792935
Rentabilidade
No més 0,8203
No ano 83615
Utimos 12 meses 11,3098
Transagdo efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

s«weoaemmao@mm-smoemmom
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:25



Firefox

hnps://autoatendimentoz.bb.com.br/aapj/homeApﬂ.bb‘!toxenaessa...

G332211618340410030
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/032024 16:26:00
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia OUTUBROF2023
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp. _ Valor IOF _ Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
20/00/2023 SALDO ANTERIOR 1301508 2.862,475338
041072023 RESGATE 137115 1004 303412017 4552192802 2559063321
Aplicagio 15/09/2022 137115 1004 303,412017
31102023 SALDO ATUAL nIR77 2550,063321 2559063321
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1301508
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES () 137115
RENDIMENTO BRUTO (+) 98.88
IMPOSTO DE RENDA (-) 10,04
1OF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 83,84
SALDO ATUAL = 1.732,77
Valor da Cota
20/00/2023 4546792935
311102023 4584791551
Rentabilidade
No més 0,8357
No ano 92671

Ultimos 12 meses 11,2724

TMM&mmmWJOSEGERALDOOOTA.

SelvlwdeanhaocommMor-SAcmmom Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:2:
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G332211618340410031
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/03/2024 16:26:14
22209
55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia NOVEMBROR2023
S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001 -27
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp. _ Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
3111072023 SALDO ANTERIOR 173277 2.550,063321
011172023 RESGATE 166900 1467 367084613 4586599222  2.191,978708
Aplicacao 15/09/2022 166900 1467 367,084613
30/11/2023 COBRANGA DE IR 102,18 22117845 4619799130  2.169,860863
Aplicagio 15/09/2022 102,18 22,117845
30/11/2023 SALDO ATUAL 10.024,32 2.169,860863 2.169,860863
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 1.732,77
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 1.669,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 77.40
IMPOSTO DE RENDA (-) 11685
S OFE) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 3945 .
SALDO ATUAL = 10.024,32
Valor da Cota
31/10/2023 4584791551
30/11/2023 4619799130
Rentabilidade
No més 07635
No ano 10,1014
Oftimos 12 meses 11,1558
Transagdo efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 OQuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

s 21/03/2024, 16:26
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* G332211618340410032
1 | -y Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 21/032024 16:26:25
Cliente
Ageéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia DEEMW’
S.Publico Automéatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data  Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/11/2023 SALDO ANTERIOR 10.024.32 2.169,860863
05/12/2023 RESGATE 13275 029 286,061312  4,625022491  1.883,709551
Aplicagdo 15/09/2022 132275 029 286,061312
06/12/2023 RESGATE 11454 003 24762316 4626788547 1859037235
Aplicagdo 15/09/2022 11454 003 24,762316
19(12/2023 RESGATE 60684 059 130,844970 4642364153  1.728,192265
Aplicagdo 15/09/2022 60684 059 130,844970
29/12/2023 SALDO ATUAL 8.043,11 1.728,192265 1.728,192265
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 10.024,32
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 2044,13
RENDIMENTO BRUTO (+) 63,83
IMPOSTO DE RENDA () 091
IOF () 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0% -
SALDO ATUAL = 804311
Valor da Cota
30/11/2023 4619799130
29/1212023 4,654058445
Rentabilidade
No més 0,7415
No ano 10,9179
Oltimos 12 meses 10,9179
Transacdo efetuada com sucesso por: 16497880 JOSE GERALDO COTA.
Servigo de Atendimento 20 Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024, 16:26
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[ G332211618340410034
! Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 2110372024 16:27:00
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
Més/ano referéncia JANEIRO/2024 "
S.Publico Automéatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
20/112/2023 SALDO ANTERIOR 8.043.11 1.728,192265
04/0172024 RESGATE 305869 516 657,606746 4659091499  1.070,585519
Apiicagdo 15/09/2022 305869 516 657,606746
31/01/2024  SALDO ATUAL 5.022,14 1.070,585519 1.070585519
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 8.043,11
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 3.058,69
RENDIMENTO BRUTO (+) 4288
IMPOSTO DE RENDA (-) 516
1OF (9 0.00
RENDIMENTO LIQUIDO 3772 -
SALDO ATUAL = 5.022,14
Valor da Cota
29/12/2023 4654058445
31/01/2024 4691018861
Rentabilidade
No més 0,7941
No ano 0,7941
Oftimos 12 meses 10,7449
Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

21/03/2024. 16:26
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G332211618340410035
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 210032024 18:27:10
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAQ E J MONLEVADE
Més/ano referéncia FEVEREIROR024 -
S.Publico Automético - CNPJ: 4.288.966/0001-27
Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  ValorIOF  Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotes
3170172024 SALDO ANTERIOR 502214 1.070,585519
05/02/2024 RESGATE 20617 096 63273046 4695096495  1.007312473
Aplicagdo 15/09/2022 20617 09 63273046
2000212024  SALDO ATUAL 4.756,39 1.007,312473 1.007,312473
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 5.022,14
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES () 206,17
RENDIMENTO BRUTO (+) 3138
IMPOSTO DE RENDA (-) 096
1OF (3 000
RENDIMENTO LIQUIDO 042 _
~"~,  SALDOATUAL= 4.756,39
Valor da Cota
310172024 4691018861
200272024 4721859455
Rentabilidade
No més 06574
No ano 1,4568

Ultimos 12 meses 10,6098

TMMmmmmmJosEGERALDOOOTA.

S«v@«mmw-s&mmm Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

ol - o 21/03/2024, 16:27



Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

22209
55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE
MA%s/ano referAncia MARCO/2024-

S.Publico Automatico - CNPJ: 4.288.966/0001-27

Data Historico Valor Valor IRPrej. Comp.  Valor IOF  Quantidade cotas Valorcota  Saldo cotas
20/02/2024 SALDO ANTERIOR 475639 1.007,312473
06/03/2024 RESGATE 147351 6,79 313,068522  4,728357843  694,243951
Aplicagao 15/08/2022 147351 679 313,088522
25/03/2024 RESGATE 327920 17,98 694,243951  4,749316604
Aplicagdo 15/09/2022 327920 17,98 694,243951
28/03/2024 SALDO ATUAL 0,00
Resumo do mA®s
SALDO ANTERIOR 4.756,39
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 4752,71
RENDIMENTO BRUTO (+) 21,00
IMPOSTO DE RENDA (-) 24,77
1OF (3 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO 368 -
SALDO ATUAL = 0,00
Valor da Cota
20/02/2024 4,721859455
28/03/2024 4,753976965
Rentabilidade
No mAs 0,6801
No ano 2,1469

Altimos 12 meses 10,2617

TMeMmmmmJOSEGERALDOOOTA

Servigo de Atendimento a0 Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 23/04/2024 09:57:07
Cliente
Agéncia 22209
Conta 55846-X ASSOCIACAO E J MONLEVADE

MA3s/ano referA’ncia Aamuzg/

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

TWMwmmmmwSE GERALDO COTA.
wmamm»mm-mmmm

Ouvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088




PREFEITURA MUNICIPAL

Administeacdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAQ DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
lagais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagéo dos membros que compdem a Comisséo de Monitoramente e
Avallagido das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112. die 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

- ® & & ®©

Art. 2° Esta Portaria entraréa em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julhc de 2023
a”f}\_ﬂ. Tt

-

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

/

Gentil Lu ira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo —~ Jodo Monlevade/ MG — CEP; 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br



RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC

4 PREFEITURA DE JOAO
#. MONLEVADE

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni - Gestora de Parcerias

Telefones fixos: (31) 3859-2500

/ 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 11/2022

Vigéncia da parceria: 26/08/2022 ateé 26/12/2023
1° Termo Aditivo: prorrogacéo da vigéncia até 30/03/2024

Valor Global: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais) - Parcela Unica — Repasse em 15/09/2022

e um centavos)

Prestagao de Contas - Final - valor de R$ 1.424,51 (mil e quatrocentos e vinte e quatro reais e cinquenta

A

OBJETO DA PARCERIA

Possibilitar 'a. réallzaq

6 da as previstas no p j
expressdes”, utilizando recursos do Fundo Municipal para Infancia e a
Adolescéncia (FMIA/JM), conforme Ata 429 do dia 30 de maio de 2022, do
Conselho Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente (CMDCA/JM).

PERIODO DAS ATIVIDADES
DE MONITORAMENTO
DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Fevereiro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS
ACOES DA PARCERIA

As acbes foram voltadas para oferta do servigo socioassistencial
proporcionando o desenvolvimento de atividades para favorecer a
autonomia, independéncia, consciéncia corporal, lateralidade, coordenagéo
motora, nogdo espacial e consequentemente a melhoria da qualidade de
vida dos usuarios da OSC.

RESULTADOS [ ] parciais [ X ] finais
ACOMPANHAMENTO DA A OSC recebeu orientagdes para cumprimento da meta e execug@o do
META DA PARCERIA E objeto, esclarecimentos sobre documentagéo para composicéo do processo
EFEITO SANEADOR DO de prestagdo de contas e também orientagdes para cumprimento do Art. 11,
MONITORAMENTO Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.
O Termo de Parceria, 0 Plano de Trabalho e a Prestagéo de Contas estao
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o Monlevade nos seguintes
i enderegos:
TRANSPARENCIA E
CONTROLE ® https://pmim.mg.gov.br/pagina/10_Marco-Regulatorio-Terceiro-

Setor.htmi

® https://pmim.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html
https://omim.mg.gov.br/pagina/14_Prestacao-de-Contas.html
e hitps:/pmjm.mg.gov.br/publicacoes % ) /() m

Rua Geraldo Miranda,

337 — Nossa Senhora da Conceicdo — Joao Monlevade/ MG — CEP: 35830-027 <

Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com



orereruna oe JOAO
MONLEVADE

ANALISE QUANTITATIVA O numero de pessoas atendidas pela Educadora Social foi de 58 usuarios.

Observou-se que a APAE cumpriu com seu papel socioassistencial
ANALISE QUALITATIVA proporcionando mais qualidade de vida aos seus usudrios e, por
consequéncia, para suas respectivas familias.

IMPACTO DA PARCERIA [ X] Social [ X] Educacgao [ X] Saude

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social (SMAS) e o Conselho
CONTROLE SOCIAL Municipal da Crianga e do Adolescente (CMDCA) s&o os 6rgéos
responsaveis pelo controle das acdes desenvolvidas pela parceria.

Observou-se a correta e eficiente administragédo do recurso publico pela
OSC.

FATOS OBSERVADOS

= Concluiu-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de trabalho,
! CONCLUSAO 1
no periodo em analise.

Jo&o Monlevade, 22 de julho de 2024.

— o
Thalgirfs
Setor de Parcgrias -

HOMOLOGACAO DA COMISSAO DE AVALIACAO E MONITORAMENTO: [ X |SIM [ ]NAO
Observagées: A OSC devolveu o valor de R$ 1.854,69 (hum mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais,

Jo&o Monlevade, 22 de julho de 2024.

sessenta e nove centavos) para Tesouraria do Municipio referente ao saldo remanescente nao utilizado na
parceria.
Cabe salientar que a Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée :

Art. 60. Sem prejuizo da fiscalizagdo pela administra¢do publica e pelos drgdos de controle, a
execugdo da parceria serd acompanhada e fiscalizada pelos conselhos de politicas publicas das dreas
correspondentes de atuagdo existentes em cada esfera de governo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de

2015)

Pardgrafo unico. As parcerias de que frata esta Lei estardo também sujeitas aos mecanismos de

controle social previstos na legislagdo.

W ) 4 72

Vaender Pessoade Castro  Thamires Delamar Martins  Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila d cas da Siiva  José SilVério dos 72{:3!05

Membro da Comissdo Membro da Comissédo Membro da Comissdo Membr Comissdo Membro da Cofnissao

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




. JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 370/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS DE
FUNDOS ESPECIFICOS CELEBRADAS

PELO MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE -
MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigBes legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias de fundos especificos a serem celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e
as Organizagbes da Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

¢ Rita de Cassia Andrade Otoni

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposigdes em contrario, em especial a Portaria 286/2021.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024.

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Govermo, a0 segundo dia do més de
Juilho de 2024.

Cristianc Vasconcelos Araujo
Assessor de

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG ~ CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ WWW. pmjm.mg.gov.br




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

PARECER TECNICO CONCLUSIVO DE PRESTAGAO DE CONTAS

I. DADOS DA PARCERIA

OSC PARCEIRA: ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE
JOAO MONLEVADE - APAE

PROCESSO DE DISPENSA DE CHAMAMENTO PUBLICO: N° 10/2022
INSTRUMENTO DE PARCERIA: TERMO DE FOMENTO N° 11/2022
VIGENCIA: 26/08/2022 A 30/03/2024

VALOR REPASSADO PELA ADMINISTRACAO PUBLICA: R$ 28.000,00 (vinte e

oito mil reais) - Parcela Unica — Repasse em 15/09/2022

UNIDADE GESTORA ADMINISTRATIVA: Secretaria Municipal de Assisténcia

Social.

OBJETO DA PARCERIA: O presente Termo de Fomento tem por objeto a execugao
do Projeto “O corpo € suas expressdes” com recurso financeiro oriundo do Fundo
Municipal da Infancia e Adolescéncia de Jodo Monlevade — FMIA/JM, através do
Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente de Jodo Monlevade —
CMDCA/JM, conforme detalhado no plano de trabalho.

Il. RELATORIO

Trata-se de parecer técnico conclusivo de analise da prestagao de contas final
levando em consideragédo o Relatorio de Execugdo do Objeto desta parceria € 0
conteudo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagdo, com base na Lei
Federal n° 13.019/2014, Decreto Municipal n° 112/2018 e Portarias 03/2019,

286/2021 e n° 281/2023.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Ssenhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - WWWw.pmjm.mg.gov.br

CjPI

/4 ‘\W
1] m ’§
i s
&)
0¥

o

o'
0



S T
MONLEVADE

lll. FUNDAMENTACAO

A - GESTAO DA PARCERIA

Diante do monitoramento e avaliagdo da parceria e do Relatério de Execucdo do
Objeto, apresentado pela OSC, constatou-se que a parceria foi executada de
maneira coerente com o delineado no Plano de Trabalho, cumprindo as metas e

atingindo os resultados almejados.

B — CUMPRIMENTO DA META

® Contratar 1 (um) Educador Social para desenvolver atividades com as criangas e
adolescentes nas ambiéncias de corpo e movimento.

Acerca do cumprimento da meta apresentada no Plano de Trabalho, conforme
verificado nos relatérios de execucdo do objeto e de execugdo financeira
apresentados pela OSC, no relatério técnico de monitoramento e avaliagdo e nos
demais documentos acostados aos autos, concluo que a parceria cumpriu

satisfatoriamente a meta.

C - BENEFICIOS E IMPACTOS DA PARCERIA

Acerca dos beneficios e impactos da parceria constata-se que as agées realizadas
nesta parceria possibilitaram o desenvolvimento das habilidades de comunicagéo,
linguagem, convivéncia, independéncia, autonomia, consciéncia corporal,
lateralidade, coordenagao motora, nocgao espacial, entre outras habilidades, para as
pessoas com deficiéncia. A familia do usuario também recebeu acompanhamento e
orientagdo de acordo com suas necessidades. Diante o exposto, concluo que a
parceria gerou beneficio e impacto social esperado. 2 M y

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



X ; ; PREFEITURA DE JOAO
; ~ MONLEVADE

D - SUSTENTABILIDADE E CONTINUIDADE DAS AGOES QUE FORAM
OBJETO DA PARCERIA

Verifica-se que as agbes que foram objeto da parceria apresentam elevado potencial
de sustentabilidade e continuidade, visando a melhoria das condigdes de salde e
qualidade de vida das pessoas atendidas pela OSC. Destaca-se também que a
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE - APAE ¢ credenciada nos Conselhos de Politicas Publicas do

Municipio.

E - SATISFAGAO DO PUBLICO

Nao foi realizada pesquisa de satisfagdo do publico pela administragao publica.

E - TRANSPARENCIA

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagdo de Contas
estao publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes

enderecos:

e hitps://pmim.mg.gov.br/pagina/15 Termos-de-Parcerias.html

e https:/pmim.ma.qgov.br/publicacoes

» https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

e https://pomim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

IV. OBSERVAGCOES

A OSC devolveu o valor de R$ 1.854,69 (hum mil, oitocentos e cinquenta e quatro
reais, sessenta e nove centavos) para a Tesouraria do Municipio referente ao saldo

remanescente nao utilizado na execugao da parceria. @,@V‘U

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br
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V. CONCLUSAO

Sendo assim, atesto como REGULAR a Prestagao de Contas Final do TERMO DE
FOMENTO n° 11/2022, encaminho os autos deste processo de prestacao de contas
final proveniente do Termo acima identificado, para analise e manifestagao
conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme Art. 69, §5° da
Lei Federal 13.019/2014 e Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023

e demais normas e regulamentos pertinentes.

Jodo Monlevade, 22 de julho de 2024.

-

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 370/2024, 02 de julho de 2024.

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concei¢do — Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracgo 2021-2024

| PORTARIA N° 421 /2023
1 DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE § A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAO CONCLUSIVA DA
DRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuictes
legais, coriferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Orgénica Municipal;
!

R?SOLVE

Art. 11’ Delegar ao Gestor da Unidade Administrativa responsavel pela parceria celebrada entre o
Muni¢ipio|e as Organizagbes da Socledade Civil a manifestagdo conclusiva sobre a prestagio de
contas, termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018. i

Par&gfa\‘o anico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:

f- Apr&umaq!o do Relatério Técnico de Monitoramento & Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatdrio Técnico de Monitoramento e Avaliagéo pela Comissdo de
Monﬁorgmenb e Avaliagdo do MROSC;

i - Er'htsséo do Parecer Técnico de andlise de prestago de contas pelo Gestor de Parcerias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entraré em vigor na data de sua publicagéo.
Jo&io Monlevade, sm 20 de Outubro de 2023

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 8o vigésimo dia do més de Qutubro de
2023.

$

Gentil L Bicatho
" As de Governa

Rua Gera_!do Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
1 Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br




DESPACHO

Encaminhamos os autos da prestagéo de contas composta de _@Q folhas, incluindo
esta, referente a Prestacdo de Contas FINAL DO TERMO DE FOMENTO N°
11/2022 da APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Joao
Monlevade, cujo objeto é “Possibilitar a realizagao das agdes previstas no projeto “O
corpo e suas expressoes”, utilizando recursos do Fundo Municipal para Infancia e a
Adolescéncia (FMIA/JM), conforme Ata 429 do dia 30 de maio de 2022, do Conselho
Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente (CMDCA/JM)”,Para analise e
manifestacdo conclusiva da Secretaria Municipal de Assisténcia Social, conforme
Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Joao Monlevade, 22 de julho de 2024.

AFhamires Delamar Martins
Setor|de Parceyias - MROSC

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Conceigdo — Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 — email: setordeparceriaspmjm@gmail.com

t PREFEITURA DE JOAO 66
MONLEVADE \?,,\_/
Az



MANIFESTAGAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTAGAO DE CONTAS
ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas FINAL referente ao Termo de Fomento N° 11/2022, formalizado entre o
municipio de Joao Monlevade e a ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS
EXCEPCIONAIS — APAE

Apos andlise da documentacao apresentada, da manifestacdo da Comissao de
Monitoramento e Avaliagao, do Parecer Técnico de anélisé de Prestagao de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
anico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n°® 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela APROVACAO da Prestacao
de Contas da FINAL a que se refere o Termo de Fomento n° 11/2022, haja vista
que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou beneficio e

impacto social esperado, no periodo em analise.

Joao Monlevade, QM de E% ,QQQ de 2024.
Rita de émvz Souza

Secretaria de Assisténcia Social

: A 5 p
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